1

平成27年度 第4回 理事会議事録

日  時 ：  平成27年7月31日（金） 15:00～17:00

会  場 :  ｱｰｸﾚｲ株式会社7階会議室

所在地 :  東京都新宿区四谷1-20-20大雅ﾋﾞﾙ 7階会議室

電  話 :  050-5527-7700

出席者 :  及川､谷､青砥､志村､佐野､今枝､間瀬､狩野､嘉成､星野､小山田､岡田､吉益､齊藤

欠席者 :  無                                                   (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､青砥副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．平成27年度学術研修会について

     Ⅱ. 若手技師対象研修会について           Ⅲ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成27年度第3回)の確認

Ⅱ. 平成27年度学術研修会について

(1)平成27年10月24日(土)､愛知県産業労働ｾﾝﾀｰ ｳｲﾝｸあいちにて10:00 より開催｡ﾒｲﾝﾃｰﾏは､

『私立医科大学病院 発!｢診療に貢献できる検査技師を目指して｣-検査ﾃﾞｰﾀから発信できること-』｡

(2)一般演題は最終的に 8 演題の申込があったとの報告を受けた｡また､一般演題､ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ､特別

講演､ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰの各抄録はほぼ提出されたとの報告を受けた｡(担当:間瀬理事)

(3)一般演題の座長､ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ､ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ､特別講演の司会が決定された｡

(4)ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ､特別講演の講師への謝礼が再確認された｡

(5)ﾎﾟｽﾀｰを 8月末までに作成し､愛知県内の医療施設に配布することとなった｡

(6)ｶﾒﾗﾃﾞﾝ掲載用広告は32社より申込があったとの報告を受けた｡(担当:青砥理事)

Ⅲ. 若手技師対象研修会について

(1)平成27年度第2回目は平成27年9月18日(金)にｱｰｸﾚｲ 7階会議室にて 18:30～20:00 の時

間帯で実施することとなった｡

(2)平成27年度学術研修会の前日(10月23日(金))に愛臨技との共催で実施する研修会はｽｽﾞｹﾝ名

古屋支店2階会議室にて 18:30～20:00 の時間帯で実施することとなり、愛知県内への案内は愛臨

技ﾗﾎﾞﾆｭｰｽ 9月号に掲載していただくこととなった｡役員は18:00 までに現地集合となった｡

(3)今年度の今後の研修会は年内に1回､来年始めに1回の合計2回を予定している｡

Ⅳ. ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて(担当:嘉成・星野理事)

(1)61 号(研修会抄録集との合併号)のﾒｰｶｰへの送付については､過去 3 年間に 1 回以上入会され

ている賛助会員､または61号への広告掲載申込のあった会社にすることとなった｡

(2)61号の発送は9月中旬になるとの報告を受けた｡

(3)編集委員会を平成27年度学術研修会の前日(10 月 23 日(金))に藤田保健衛生大学坂文種報徳

會病院会議室にて15:00より開催予定であるとの報告を受けた｡

Ⅴ. その他

(1)理事会開催場所についてはｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽの関係があるので､今後､理事会を単独で行なう場合は

なるべくﾒｰｶｰと関係のない会議室で実施することとなった｡

 2

(2)日臨技ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞへのﾘﾝｸの申請については日臨技会長宛に本技師会会長より提出していただ

くこととなった｡

(3)本技師会専用の封筒を作成する方向となり､試作品の作成､作成費の見積もりを取ることとなった｡

連絡事項 : 平成27年度 第5回理事会は平成27年9月18日(金)､ｱｰｸﾚｲ株式会社7階会議室

にて16:00より開催予)定｡